
UCHWAŁA Nr 654/LXXXIII/23 

RADY MIASTA MIALNÓWKA 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na bezprawne i bezpodstawne naliczenia opłaty  

za gospodarowanie odpadami. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2022 poz. 2000 ze zm.) Rada Miasta 

Milanówka uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Skargę z dnia 21.02.2023 r. (zarejestrowaną pod numerem 2105.2023) na bezprawne  

i bezpodstawne naliczenie opłaty za gospodarowanie odpadami, postanawia uznać  

za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi zawiera załącznik do uchwały.  

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta do przekazania Skarżącemu 

zawiadomienia o sposobie załatwienia skargi . 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Milanówka 

 

Piotr Napłoszek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały  

Nr 654/LXXXIII/23 

Rady Miasta Milanówka 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

  

UZASADNIENIE 

 

W dniu 21.02.2023 r. wpłynęła do Urzędu Miasta skarga Pani (…) dot. bezprawnego  

i bezpodstawnego naliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami. Skarga została 

zarejestrowana pod numerem 2105.2023) i przekazana do zbadania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. W dniu 27 marca 2023 roku do Rady Miasta Milanówka wpłynęło 

stanowisko Burmistrza Miasta Milanówka w zakresie przedmiotowej skargi. W toku prac 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji ustaliła, że Skarżąca nie zgadza się na pobieranie opłaty 

za miesiąc listopad 2022 ponieważ w tymże miesiącu nie odebrano od niej z posesji żadnych 

odpadów komunalnych – a tym samym nie wykonano usługi, za którą Urząd naliczył opłatę. 

W swoim stanowisku do skargi Burmistrz podniósł argument iż właściciele nieruchomości 

zamieszkałych, na których powstają odpady komunalne ponoszą opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na podstawie przepisów prawa, które między innymi nakładają  

na podatnika obowiązek złożenia deklaracji a podstawowy sposób ustalenia należnej opłaty 

będzie wynikał właśnie ze złożonej przez właściciela nieruchomości deklaracji. Stawkę opłaty 

stanowi bowiem iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 

stawki opłaty ustalonej przez Radę Gminy. Skarżąca złożyła deklarację w dniu 02 listopada 

2022 roku zatem deklaracja obowiązywała od dnia złożenia i tak została naliczona opłata. 

Dodatkowo przywołał tezę z wyroku WSA z dnia 7 marca 2018 roku sygn. akt  

I SA/Łd 50/18, w której Sąd podkreślił, iż „opłata za wywóz odpadów komunalnych nie ma 

charakteru opłaty za usługę ale jest daniną publiczną, co oznacza, że ma ona charakter 

obowiązkowy i mieszkaniec gminy nie jest  zwolniony od jej płacenia nawet wtedy, gdy 

gmina niewłaściwie organizuje odbiór odpadów”. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Miasta 

Milanówka uznać skargę za bezzasadną.  


